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STĚHOVÁNÍ DO
NOVÝCH PROSTOR

LEVEL UP: SCIOŠKOLA ZLÍN 
POPRVÉ UŽ 9. ČERVNA 2025!

SLOVO VEDENÍ

Od září 2025 plánujeme přesun do nové
budovy na Jižních Svazích. 

Pokud by se dokončení zpozdilo, máme
domluveno se ZŠ Mostní, že můžeme zůstat
ve stávajících prostorách, dokud nebudou
nové prostory připraveny.

Děkujeme za podporu a těšíme se na nové
začátky! 🧡

Srdečně vás zveme na první ročník celodenní prezentační
akce, která bude otevřená i široké veřejnosti.
Na Level Up: ScioŠkola Zlín představíme to nejlepší z naší
letošní práce – uvidíte výstupy z jednotlivých školních
kurzů, proběhnou prezentace ročníkových prací žáků 
7. a 8. třídy a společně nahlédneme i do světa – skupina
dětí vám přiblíží své zážitky a poznatky z výjezdu do
Norska v rámci programu Erasmus+.
Přijďte se inspirovat, poznat naši školu blíž a podívat se,
jak u nás děti rostou, učí se a tvoří. Akce bude v budově
14/15 Baťova institutu od 10:30 - 18:00.  

Milí rodiče, milé děti  a přátelé
ScioŠkoly Zlín! 🌼
Držíte v rukou (nebo spíš na
obrazovce) naše vůbec první
letošní číslo newsletteru! 🎉
Rozhodli jsme se vydávat
newsletter, abychom vám
pravidelně přinášeli kompletní
přehled všech akcí, novinek 
a důležitých informací. Chceme,
aby se k vám dostalo vše
podstatné a aby vám nic
neuniklo.
Věříme, že si při čtení uděláte
chvilku pro sebe, třeba u kávy
nebo čaje, a že vás naše zprávy
potěší.
Děkujeme za vaši podporu 
a těšíme se na společné chvíle! 

Katarína & Kuba
vedení školy



31. března 2025

KDE LÉPE PŘIVÍTAT JARO NEŽ NA ŠKOLNÍ
JARNÍ VESELICI? 🌸🎉
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I letos se naše škola zúčastní městské
Slavnosti jara, která se uskuteční před
zlínským zámkem. Tato krásná jarní akce
propojí komunitu, oslaví příchod
teplejších dnů a nabídne prostor pro
sdílení, inspiraci a společné zážitky.
Naše škola zde nebude chybět – již
tradičně přineseme SWAP stánek, kde si
návštěvníci budou moci vyměnit
oblečení a najít si nový oblíbený kousek.
Cílem je podpořit udržitelnost a dát
věcem druhou šanci – s radostí, bez
odpadu. 
Chybět nebude ani naše oblíbená
upcyklingová dílna, kde si děti i dospělí
budou moci vytvořit nový výrobek ze
starého oblečení – třeba stylový doplněk,
dekoraci nebo originální dárek. Věříme,
že tvoření bude bavit všechny generace
a že si každý odnese nejen krásný výtvor,
ale i dobrý pocit z toho, že dal starým
věcem nový život.
Budeme rádi, když se za námi zastavíte,
popovídáte si s námi a necháte se
inspirovat! Těšíme se na vás! 

Blahopřejeme Daniele, 
první přijaté deváťačce!

Máme velkou radost, že se s vámi můžeme podělit o skvělou zprávu – naše žákyně Daniela

se jako první z letošní devítky dostala na střední školu!  Byla úspěšná v talentových

zkouškách a od září nastoupí na Creative College Hill ve Zlíně. Danielo, gratulujeme – jsme

na tebe hrdí a přejeme ti hodně radosti, tvořivosti a nových zážitků v dalším studiu! 

Ostatní deváťáky čekají přijímačky už za dva týdny, a i jim držíme palce ze všech sil. Víme,

kolik úsilí do příprav dávají, a proto jim chceme být maximálně oporou.

Proto pro ně organizujeme zdarma víkendové Nalejvárny z češtiny a matematiky, kde si

mohou zopakovat klíčová témata, potrénovat přijímací testy a hlavně získat jistotu, že to

zvládnou. Milí deváťáci, věříme vám a jsme s vámi! 🍀💪
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ZRODIL SE HYRAX!  
NOVÁ KAPITOLA PRO NAŠI KOLEJ 

Máme za sebou další úspěšný cyklus kurzů!
V uplynulém období děti pracovaly, učily se
novým dovednostem, znalostem 
i postojům. 
V těchto dnech probíhají prezentace
výstupů z jednotlivých kurzů, kde mají děti
příležitost představit výsledky své práce 
a seznámit se s tím, co se dělo na jiných
kurzech.  
Každý kurz přináší něco jedinečného 
a právě sdílení zážitků a zkušeností je
skvělou motivací pro další práci.
Tento týden bude dětem také představena
nabídka kurzů na poslední kurzovní období
tohoto školního roku. Děti se mohou těšit na
nové projekty, aktivity a témata. Výběr bude
jako vždy pestrý a plný výzev!

Každá změna je zároveň i příležitostí – a přesně tak jsme přistoupili ke změně, která nastala
po odchodu průvodkyně Jany. Její jméno bylo součástí názvu jedné z našich kolejí – kolej
Jana a Michal. Kolej přebrala Katarína a společně s dětmi a Michalem a Martou se rozhodli,
že je ten správný čas dát koleji novou identitu a název, který bude odrážet  ducha skupiny.
A jak jinak zvolit název než společně a hravě? Během jednoho z ranních kruhů vznikla
aktivita s názvem „Názvotvorná laboratoř“. Děti pracovaly ve skupinkách, vymýšlely
nápadité, vtipné i originální názvy a poté společně hlasovaly o tom, který z nich se stane tím
pravým.
Vítězem se stal název: Hyrax!
A teď možná kroutíte hlavou: Co je to vlastně Hyrax?
Hyrax – česky daman – je malé, roztomilé zvíře žijící v Africe a na Blízkém východě. Ačkoliv
vypadá jako hlodavec, jeho nejbližším příbuzným je překvapivě slon! Hyrax je inteligentní,
přizpůsobivý, společenský, žije v početných skupinách a mezi členy panuje silná spolupráce
– zkrátka vlastnosti, které dokonale vystihují i naši kolej.
Jsme rádi, že děti přistoupily k této změně s tvořivostí, hravostí a zodpovědností. Ať se tedy
nové koleji Hyrax daří – ať je silná, soudržná a odvážná. 

KONEC 3. CYKLU KURZŮ



31. března 2025

SCIOŠKOLA ZLÍN V MEZINÁRODNÍM 
ŠETŘENÍ PISA
Naši školu vybrala Česká školní inspekce k účasti v prestižním mezinárodním šetření PISA (Programme for
International Student Assessment). Toto šetření probíhá jednou za tři roky a hodnotí úroveň vzdělávání
 v různých zemích po celém světě.
Co je to PISA?
PISA je výzkumný program organizovaný OECD, který testuje patnáctileté žáky v dovednostech čtenářské
gramotnosti, matematiky a přírodních věd. Cílem je zjistit, jak dobře jsou studenti připraveni na praktické
využití vědomostí a dovedností v reálném životě. Zároveň pomáhá zemím identifikovat oblasti, kde lze
vzdělávací systémy dále zlepšit.
Kdo se zapojí?
V naší škole se do šetření zapojí všechny děti narozené v roce 2009. Testování proběhne 5. května 2025 
a výsledky přispějí k lepšímu pochopení úrovně vzdělávání nejen u nás, ale i v mezinárodním měřítku.
Věříme, že naši žáci budou výzvu zvládat s odvahou a zodpovědností. Držíme jim palce! 

ZAČÍNÁ VÝUKA NA
ŠKOLNÍ ZAHRADĚ

Teplé počasí nám  umožňuje naplno využívat naši
krásnou školní zahradu v Malenovicích, která se stává
oblíbeným místem pro výuku i odpočinek. Děti 
i průvodci se těší na pobyt venku, kde nejenže získáváme
nové vědomosti, ale také pečujeme o přírodu kolem nás.
Co jsme už zvládli?
Spustili jsme práce na ořezu stromů a pustili se do
jarního úklidu zahradní chatky. Naše zahrada tak začíná
znovu dýchat a pomalu se připravuje na plnohodnotné
využití.
Aby se zahrada stala ještě příjemnějším místem pro
učení i relaxaci, máme před sebou pár projektů:

Výroba funkčního kompostéru, abychom efektivně
zpracovávali přírodní odpad.
Stavba vyvýšených záhonů pro pěstování bylinek 

       a zeleniny.
Úprava okolí chatky a ohniště – vysypání štěrkem, aby
bylo prostředí pohodlnější a upravené.
Zakoupení funkčního zahradního sezení, které bude
poskytovat pohodlí pro výuku i odpočinek.
Výstavba pergoly, která poskytne stín a ochranu
během horkých dní.

Těšíme se na to, až bude zahrada plně připravená pro
vzdělávání i společné aktivity! Věříme, že děti ocení
možnost učit se v přírodě a že společně vytvoříme
inspirativní prostor pro vzdělávání i kreativitu. 
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ScioŠkola nanečisto –
zveme budoucí
prvňáčky! 
V pondělí 7. dubna 2025 pořádáme
speciální den pro všechny budoucí
prvňáčky, kteří si chtějí vyzkoušet, jaké to
je být Scioškolákem!
ScioŠkola nanečisto nabídne dětem
možnost zažít dopoledne plné objevování,
her, tvoření a společného poznávání. Děti
se seznámí s prostředím školy, poznají své
možné budoucí kamarády i průvodce. 
Pokud máte doma malého (nebo spíš už
velkého) předškoláka, neváhejte
a přihlaste se – těšíme se na společné
setkání a první krok na cestě ke
Scioškoláctví! 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Pokud máte doma starší dítě a přemýšlíte o změně školy, máme pro vás dobrou zprávu –
přestup do ScioŠkoly Zlín je možný i ve vyšších ročnících! 
Abychom vám co nejlépe přiblížili, jak to u nás chodí, organizujeme pravidelně Dny
otevřených dveří. Ten nejbližší se uskuteční 15. dubna 2025 a přijít můžete kdykoliv v čase
8:00 – 14:00.
Naši děti i průvodci  vás provedou školou, zodpoví všechny otázky a přiblíží, jak u nás probíhá
výuka a co vše nabízíme dětem nejen po vzdělávací, ale i komunitní stránce. 
Těšíme se na vás! 

DEN UČITELŮ JSME OSLAVILI PO NAŠEM,  
DOBRÝM JÍDLEM A PRACÍ!
Naši průvodci se v den učitelů sešli v příjemné

atmosféře "U pana domácího", kde společně oslavili

svůj svátek. A jak už to u nás bývá, nechybělo nejen

dobré jídlo, ale i práce a plánování.

Během setkání jsme doladili všechny akce, které nás

čekají do konce školního roku. Ať už se jedná 

o slavnosti, výjezdy, prezentace nebo sportovní

turnaje, máme vše připraveno tak, aby si děti, rodiče 

i přátelé školy mohli užít skvělé zážitky.

Děkujeme našim průvodcům za jejich energii 

a nasazení nejen během tohoto dne, ale po celý

školní rok! 



31. března 2025

MATEMATICKÝ KLOKAN: NAPĚTÍ VRCHOLÍ!
Letos jsme se poprvé zapojila do matematické soutěže Matematický Klokan – a musíme říct, že

už jen samotná účast byla úctyhodný skok do neznáma! 

Naši odvážní matematici se pustili do řešení náročných úloh s odhodláním a soustředěním. 

A pak přišel ten moment, kdy jsme se s napětím vrhli na vyhodnocení výsledků...

Jenže tady se situace poněkud zamotala.  Naše vedení Katarína a Kuba se s přidělenými klíči 

k odpovědím perou jako s hlavolamem – zatím se jim nepodařilo správně otevřít odpovědi,

takže výsledky stále zůstávají tajemstvím! 

Přestože se stále snažíme rozluštit záhadu klokaních odpovědí, chceme moc poděkovat všem

dětem, které se odhodlaly soutěže zúčastnit. 👏  Oceňujeme vaši odvahu i trpělivost při

vyplňování přísně strukturovaných soutěžních testů. Už jen fakt, že jste se nebáli skočit do této

výzvy, je pro nás výhrou! 🥳

Jakmile se nám podaří klokaní tajemství odemknout, určitě vám dáme vědět výsledky. Držte

nám palce, ať se klíče k odpovědím konečně poddají! 

PAMĚŤ NÁRODA -
UCHOVÁVÁME
PŘÍBĚHY MINULOSTI

Minulý týden se skupina našich žáků, zapojená do programu, setkala s paní Eliškou, která je ve svých 93
letech stále plná energie a ochotná sdílet své životní zážitky. Dětem vyprávěla o svém dětství během druhé
světové války – o každodenních starostech, životě v nejistotě, ale i o lidské soudržnosti a odvaze.
Děti byly nadšení z možnosti poznat skutečný příběh člověka, který tuto temnou kapitolu dějin zažil na
vlastní kůži. Setkání bylo velmi inspirativní a pro děti nesmírně přínosné, protože jim připomnělo, jak
důležité je naslouchat těm, kteří si těžké chvíle skutečně prožili.
Jsme rádi, že máme možnost se do projektu Paměť národa pravidelně zapojovat a dětem zprostředkovat
autentické zážitky z historie. Děkujeme paní Elišce za její ochotu sdílet s námi svůj příběh a dětem za
respekt a citlivý přístup během rozhovoru. Děti mají nyní nahráno velké množství materiálu, který budou
společně s průvodkyní Anetou postupně zpracovávat. Čeká je nejen práce na videodokumentu, ale také
příprava prezentace, se kterou se představí na veřejné akci, kde budou jednotlivé příběhy prezentovány
zlínské veřejnosti.

Každoročně se naše škola zapojuje do
projektu Paměť národa - Příběhy našich
sousedů, který se věnuje uchovávání
vzpomínek pamětníků významných
historických událostí. Tento projekt vznikl díky
nadaci Post Bellum a jeho cílem je
zaznamenat příběhy lidí, kteří zažili klíčové
okamžiky naší historie – od druhé světové
války až po období komunismu a sametové
revoluce. V rámci projektu děti nejen
naslouchají vyprávění pamětníků, ale také se
učí, jak rozhovory zaznamenávat a následně
zpracovat do autentických příběhů.
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ScioBistro - příležitost pro školní podnikavce 
V naší škole vzniklo v rámci kurzovní nabídky ScioBistro – projekt, který dal dětem

jedinečnou příležitost vyzkoušet si, jaké to je plánovat menu, řešit finance, vařit 

i prodávat. A nejenže to děti bavilo, ale navíc to přineslo i konkrétní výsledky – 

z výtěžku ScioBistra jsme pořídili nové tužky a pera pro všechny! 🖊️✏️

Projekt se ukázal jako skvělá příležitost k rozvoji podnikavosti a praktických

dovedností, a proto máme pro všechny školní podnikavce novou výzvu: Pokračujte

 v podnikání! 💪

Ti, kteří se rozhodnou vzít otěže do svých rukou, dostanou od školy 500 korun jako

podnikatelský základ a příznivé podmínky pro jejich „podnikání“. Věříme, že mezi

našimi žáky najdeme další odvážné a kreativní duše, protože svačinová a obědová

nabídka si získala oblibu nejen mezi dětmi, ale i mezi průvodci.

Takže – kdo se toho ujme? Těšíme se na nové nápady a chutě! 

DÍKY VÁM TO VYŠLO! HUDEBNÍ SNY SE STÁVAJÍ
SKUTEČNOSTÍ
S radostí vám oznamujeme, že jsme v rámci sbírky na Donio dokázali vybrat úžasných 51 000 korun! Díky vaší
podpoře můžeme nakoupit nové hudební nástroje, které budou k dispozici nejenom našim dětem 
k objevování a rozvoji jejich muzikálních dovedností. Na co se mohou děti těšit?

Souprava bicích 
Basová kytara 
Elektrická kytara 
Elektrické piano 

Nástroje budou dostupné nejen pro výuku a volnočasové aktivity, ale i pro společné jamování a hudební
projekty. Věříme, že nové možnosti děti inspirují k tvoření a že se najdou další skvělí muzikanti mezi našimi
žáky.
Velmi děkujeme všem dárcům za vaši štědrost a podporu!  Už nyní pro vás připravujeme slíbené odměny,
abychom vám vyjádřili naši vděčnost za to, že jste nám pomohli splnit tento muzikální sen.
Díky vám bude naše škola znít ještě živěji a veseleji!
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Věříme, že spolupráce je klíčem k růstu a vzájemné inspiraci. Proto jsme se rozhodli vytvořit síť kontaktů 

a spoluprácovat s dalšími inovativními školami ve Zlíně a okolí. Tento nový networking vznikl na základě

setkání inovativních škol, které jsme jako ScioŠkola Zlín nedávno uspořádali.

V dopolední části programu se setkalo vedení několika škol: ZŠ Kvítková, Sýkorky, 2IKY, Dobré Montessori,

ZŠ TGM Otrokovice a ZŠ Uherský Ostroh. Společně jsme diskutovali o tom, co se nám daří, jaké výzvy

řešíme a co nás inspiruje. Sdíleli jsme zkušenosti, nápady a vzájemně jsme se obohatili o nové pohledy na

vzdělávání. Atmosféra byla přátelská a otevřená – a právě díky tomu se nám podařilo domluvit na tom

nejdůležitějším: že v kontaktu chceme zůstat.

Dohodli jsme se na pravidelné spolupráci, vzájemných návštěvách škol, organizaci společných akcí 

a sdílení dobré praxe. Věříme, že díky tomuto propojení můžeme společně vytvářet silnější komunitu škol,

která se nebojí jít cestou inovací a hledat cesty, jak dětem co nejlépe pomoci rozvíjet jejich potenciál.

Odpolední část setkání byla otevřená veřejnosti. Každá ze zapojených škol zde měla prostor představit svůj

přístup k výuce, svou filozofii a to, co ji činí jedinečnou. Návštěvníci tak měli jedinečnou možnost

nahlédnout do různých forem inovativního vzdělávání, porovnat přístupy a zeptat se na vše, co je zajímalo.

Zájem veřejnosti nás velmi potěšil a jen nás utvrdil v tom, že o kvalitní a smysluplné vzdělávání je velký

zájem. Děkujeme všem zúčastněným školám i návštěvníkům – a těšíme se na další společné kroky 

v rozvíjení školství, které má smysl. Akci finančně podpořila Nadace Tomáše Bati. 

SPOLUPRACUJEME S DALŠÍMI INOVATIVNÍMI
ŠKOLAMI VE ZLÍNĚ

Hledáme trenéra pro dětský workout!

Pro další kurzovní období hledáme nadšeného trenéra, který by vedl děti 
v kurzu workoutu a cvičení s vlastní vahou. Pokud o někom víte, budeme rádi,

když nás propojíte!



Zima nám letos nadělila sněhovou nadílku – a my jsme ji

využili naplno! Naše s sněženky a machři totiž vyrazili hned

na dva lyžařské kurzy, kde si pořádně protáhli nohy, oprášili

lyže a snowboardy – a hlavně si užili spoustu sněhových

zážitků.

První parta se vydala na pobytový kurz do Rakouska, kde je

čekaly krásné alpské svahy, slunce, sníh a hlavně pořádná

dávka sportu. Děti pilovaly své lyžařské i snowboardové

dovednosti a zdokonalovaly techniku, 

Druhá skupina zůstala blíž domovu a absolvovala

příměstský kurz na svahu ve Zlíně. I tady se trénovalo,

zkoušelo a jezdilo, co to šlo! Děti si vyzkoušely základy

i pokročilejší jízdu a každý si našel tempo, které mu sedělo

nejlépe. Ať už na lyžích nebo na prkně – naši malí sportovci

ukázali, že mají odvahu, vytrvalost i smysl pro zábavu.

Tak zase za rok – na svahu! 🎿🏂⛷️
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SNĚŽENKY A MACHŘI

 KRABAT -  ČARODĚJŮV UČEŇ

Minulý týden škola vyrazila do divadla!  Ve Zlíně hrálo

pražskéDivadlo Kampa s představením Krabat -

Čarodějův učeň. Tento legendární příběh o mladém učni

temného čaroděje přivedli herci na jeviště s

ohromujícím nasazením a atmosférou, která děti úplně

pohltila.

Představení přineslo napětí, magii i hluboké poselství 

o přátelství, odvaze a překonávání překážek. Krabatův

boj se zlem, odvaha postavit se osudu a síla přátelství

zanechaly v dětech silný dojem. Navíc originální hudba

 a pečlivě promyšlená scénografie vtáhly diváky do děje

od první minuty až po závěrečný potlesk.



31. března 2025

NA CO VŠECHNO SE MŮŽETE V TOMTO
ŠKOLNÍM ROCE JEŠTĚ TĚŠIT

 🌸 DUBEN
Sobota 5.4.   Nalejvárna z češtiny Víkendové doučování pro deváťáky zaměřené na 
                        přípravu k přijímacím zkouškám na střední školu.
Neděle 6.4.   Slavnost jara před zámkem 🌸 Naše škola bude mít SWAP stánek 
                        a upcyklingovou dílnu, kde si děti i dospělí mohou vyrobit nový kousek 
                        oblečení nebo doplněk ze starého. Přijďte se podívat a tvořit s námi!
Pondělí 7.4.  Scioškola nanečisto 🎒 Akce pro budoucí prvňáčky – možnost zažít 
                        atmosféru školy a seznámit se s našimi pedagogy.
Pátek  11.4.    McDonald Cup ⚽ Smíšený tým 1.–5. třídy bude soutěžit, zbytek školy 
                        pojede fandit! Podpoříme náš tým!
Pondělí 14.4. Jarní veselice 🌷 Velikonoční zahradní párty na školní zahradě plná her, 
                        dílniček a zábavy.
Úterý 15.4.     Den otevřených dveří 🚪 Přijďte nahlédnout do života školy a podívat se na
                        naše učebny a projekty.
Středa 16.4.   Dramatický kroužek na krajském kole 🎭 Naše malé herečky budou 
                        reprezentovat školu na soutěži dětských divadelních souborů.
          

     17.- 21.4. - Velikonoční prázdniny 🐣
🌿 KVĚTEN
Pátek    2.5.    Ředitelské volno
Pondělí 5.5.   Mezinárodní testování PISA 📊 Testování všech žáků narozených v roce 
                         2009. Pro tyto žáky je testování povinné. 
Pondělí 5.5.   Ranní káva s vedením ☕ Příjemné setkání a diskuze o aktuálním dění 
                         ve škole.
Pondělí 5.5.   Pamět národa - Příběhy našich sousedů. Prezentace v knihovně. 
8.-20.5.           Výjezd do Norska (Erasmus+) 🇳🇴 Výprava za novými zkušenostmi 
                         a poznáním do norské waldorfské školy pro vybrané žáky.
Od 6.5.            Kurz plavání 🏊 Pro 1. a 2. třídu ( 10 lekcí) 
pondělí 26.5. Absolventský ples 💃 Rozloučení s našimi absolventy ve velkém stylu!

🌞 ČERVEN
2.-6.6.              Letní tripartity
pondělí 2.6.   Ranní káva s vedením
pondělí 9.6.   Level Up:  ScioŠkola Zlín, velký prezentační den V budově 14/15 Baťova 
                         institutu, prezentace ročníkových prací, výstupů z kurzů a zahraničního 
                         výjezdu do Norska.
16.-19.6.           Celoškolní škola v přírodě 🌲 Povinný pobyt, náhradní výuka není zajištěna.
pátek 20.6.    Ředitelské volno. Školní klub bude k dispozici od 8:00 do 14:00.
pondělí 23.6. Celoškolní setkání rodičů  Zhodnocení uplynulého roku a představení 
                         vize pro další školní rok.
26.6. - 27.6.    Koncoroční slavnost 🎉 Předávání vysvědčení, vítání prvňáčků 
                         a přespávačka na Revice


